北上地区消防組合職員の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の一部を改正

する規則をここに公布する。

平成28年３月31日

北上地区消防組合

管理者 北上市長

北上地区消防組合規則第３号

北上地区消防組合職員の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の

一部を改正する規則

   （別紙のとおり）

管理者署名

北上地区消防組合職員の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の一部を改正する規則

北上地区消防組合職員の初任給、昇格、昇給等の基準規則（昭和49年北上消防組合規則第４号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

（級別職務分類） （級別職務分類）

第３条 職員の職務は、その複雑、困難及び責任の度に基づき、これ

を給料表に定める職務の級に分類するものとし、各級ごとの職務の

分類は、級別職務分類表（別表第１）に定めるとおりとする。

第３条 給料表に定める職務の級の分類の基準となるべき標準的な職

務の内容及び分類は、給与条例別表第２に定める等級別基準職務表

によるものとする。

 ２ 前項の表に掲げる職務と、その複雑、困難及び責任の度が同程度

の職務は、それぞれの職務の級に分類されるものとする。

別表第１（第３条関係）

級 別 職 務 分 類 表

ア 行政職給料表級別標準職務表

別表第１ 削除

級 標準的な職務

１ 定型的な業務を行う職務

２ 高度の知識又は経験を必要とする業務を行う職務

３ 相当高度の知識又は経験を必要とする業務を行う職務

４ (1) 係長の職務

(2) 職務の内容、責任の程度が前号と同等と認められる職務

５ (1) 課長補佐の職務

(2) 職務の内容、責任の程度が前号と同等と認められる職務

６ (1) 課長又は事務局次長の職務

(2) 職務の内容、責任の程度が前号と同等と認められる職務

７ (1) 消防長又は事務局長の職務

(2) 消防監の階級にある消防吏員

(3) 職務の内容、責任の程度が前号と同等と認められる職務

イ 消防職給料表級別職務分類表

級 標準的な職務

１ 消防士の職務

２ 消防副士長の職務

３ 消防士長の職務

４ 消防司令又は消防司令補の職務

５ (1) 課長又は室長の職務

(2) 職務の内容、責任の程度が前号と同等と認められる職務

６ (1) 消防次長の職務

(2) 職務の内容、責任の程度が前号と同等と認められる職務

別表第６（第22条関係）

  昇格時号給対応表

ア 行政職給料表昇格時号給対応表

別表第６（第22条関係）

  昇格時号給対応表

ア 行政職給料表昇格時号給対応表

昇格した日の

前日に受けて

いた号給

昇格後の号給

２級 ３級 ４級 ５級 ６級 ７級

 ［略］

71 ［略］ ［略］ ［略］ ［略］ 51 ［略］

［略］

75 ［略］ ［略］ ［略］ ［略］ 52 ［略］

76 ［略］ ［略］ ［略］ ［略］ 52 ［略］

［略］

78 ［略］ ［略］ ［略］ 69 ［略］

79 ［略］ ［略］ ［略］ ［略］ 53

80 ［略］ ［略］ ［略］ 70 53

81 ［略］ ［略］ ［略］ 70 53

82 ［略］ ［略］ ［略］ 71 ［略］

83 ［略］ ［略］ ［略］ 71 54

84 ［略］ ［略］ ［略］ 72 54

85 ［略］ ［略］ ［略］ 72 55

86 ［略］ ［略］ ［略］ 73

87 ［略］ ［略］ ［略］ 73

88 ［略］ ［略］ ［略］ 74

89 ［略］ ［略］ ［略］ 74

90 ［略］ ［略］ ［略］ 75

［略］

昇格した日の

前日に受けて

いた号給

昇格後の号給

２級 ３級 ４級 ５級 ６級 ７級

 ［略］

71 ［略］ ［略］ ［略］ ［略］ 50 ［略］

 ［略］

75 ［略］ ［略］ ［略］ ［略］ 51 ［略］

76 ［略］ ［略］ ［略］ ［略］ 51 ［略］

［略］

78 ［略］ ［略］ ［略］ 68 ［略］

79 ［略］ ［略］ ［略］ ［略］ 52

80 ［略］ ［略］ ［略］ 69 52

81 ［略］ ［略］ ［略］ 69 52

82 ［略］ ［略］ ［略］ 70 ［略］

83 ［略］ ［略］ ［略］ 70 53

84 ［略］ ［略］ ［略］ 70 53

85 ［略］ ［略］ ［略］ 71 53

86 ［略］ ［略］ ［略］ 71

87 ［略］ ［略］ ［略］ 71

88 ［略］ ［略］ ［略］ 72

89 ［略］ ［略］ ［略］ 73

90 ［略］ ［略］ ［略］ 74

［略］

イ 消防職給料表昇格時号給対応表

昇格した日

の前日に受

けていた号

給

昇格後の号給

２級 ３級 ４級 ５級 ６級

［略］

90 78 [略] [略] [略] [略]

91 79 [略] [略] [略] [略]

92 80 [略] [略] [略] [略]

93 81 [略] [略] [略] [略]

94 81 [略] [略] [略] [略]

95 82 [略] [略] [略] [略]

96 82 [略] [略] [略] [略]

97 83 [略] [略] [略] [略]

98 83 [略] [略] [略]

99 84 [略] [略] [略]

 [略]

1 0 2 [略] 90 [略] [略]

1 0 3 [略] 91 [略] [略]

1 0 4 [略] 92 [略] [略]

1 0 5 [略] 93 [略] [略]

1 0 6 90 93 [略] [略]

1 0 7 91 94 [略] [略]

イ 消防職給料表昇格時号給対応表

昇格した日

の前日に受

けていた号

給

昇格後の号給

２級 ３級 ４級 ５級 ６級

［略］

90 77 [略] [略] [略] [略]

91 78 [略] [略] [略] [略]

92 79 [略] [略] [略] [略]

93 79 [略] [略] [略] [略]

94 79 [略] [略] [略] [略]

95 80 [略] [略] [略] [略]

96 80 [略] [略] [略] [略]

97 81 [略] [略] [略] [略]

98 82 [略] [略] [略]

99 83 [略] [略] [略]

 [略]

1 0 2 [略] 89 [略] [略]

1 0 3 [略] 90 [略] [略]

1 0 4 [略] 90 [略] [略]

1 0 5 [略] 91 [略] [略]

1 0 6 89 91 [略] [略]

1 0 7 90 92 [略] [略]

1 0 8 92 94 [略] [略]

1 0 9 93 95 [略] [略]

1 1 0 93 95 [略] [略]

1 1 1 94 96 [略] [略]

1 1 2 94 [略] [略] [略]

1 1 3 95 [略] [略] 69

1 1 4 95 [略] [略] 69

1 1 5 96 [略] [略] 69

1 1 6 96 [略] [略] 69

1 1 7 97 [略] [略] [略]

1 1 8 97 [略] 94 70

1 1 9 98 [略] 95 70

1 2 0 98 [略] 96 70

1 2 1 99 [略] 97 70

1 2 2 99 [略] 98 70

1 2 3 100 [略] 99 71

1 2 4 100 [略] 100 71

1 2 5 101 [略] 100 71

1 2 6  [略] 100

1 2 7  [略] 100

1 2 8  [略] 100

1 2 9  [略] 100

1 3 0  [略] 100

1 0 8 90 92 [略] [略]

1 0 9 91 93 [略] [略]

1 1 0 91 94 [略] [略]

1 1 1 92 95 [略] [略]

1 1 2 92 [略] [略] [略]

1 1 3 93 [略] [略] 68

1 1 4 93 [略] [略] 68

1 1 5 94 [略] [略] 68

1 1 6 94 [略] [略] 68

1 1 7 95 [略] [略] [略]

1 1 8 95 [略] 93 69

1 1 9 96 [略] 94 69

1 2 0 96 [略] 94 69

1 2 1 97 [略] 95 69

1 2 2 97 [略] 95 69

1 2 3 98 [略] 96 69

1 2 4 98 [略] 96 69

1 2 5 99 [略] 96 69

1 2 6  [略] 96

1 2 7  [略] 96

1 2 8  [略] 96

1 2 9  [略] 96

1 3 0  [略] 96

1 3 1  106 100

1 3 2  [略] 100

1 3 3  [略] 101

1 3 4  [略] 101

1 3 5  [略] 101

1 3 6  [略] 101

1 3 7  [略] 101

1 3 8  [略] 101

1 3 9  [略] 101

1 4 0  [略] 101

1 4 1  [略] 101

1 4 2  [略]

1 4 3  111

1 4 4  111

1 4 5  [略]

1 3 1  105 96

1 3 2  [略] 96

1 3 3  [略] 97

1 3 4  [略] 97

1 3 5  [略] 97

1 3 6  [略] 97

1 3 7  [略] 97

1 3 8  [略] 98

1 3 9  [略] 99

1 4 0  [略] 100

1 4 1  [略] 100

1 4 2  [略]

1 4 3  110

1 4 4  110

1 4 5  [略]

備考 改正部分は、下線の部分である。

  附 則

 この規則は、平成28年４月１日から施行する。